

Warszawa, dnia 20 września 2017 r.

Dotyczy: konkursu ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej (postępowanie nr III/2017)

**Odpowiedzi na pytania dotyczące konkursu ofert
na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej**

Pytanie nr 1. W materiałach konkursowych niekonsekwentnie używa się nazewnictwa: Zamawiający, Przyjmujący zamówienie, Udzielający zamówienia, oferenci, świadczeniodawcy.

Odpowiedź: Szpital rzeczywiście używa tych pojęć zamiennie uważając, iż są one dla stron klarowne. W związku z pytaniem wyjaśniamy:

Zamawiający, Udzielający zamówienia, Szpital – to Szpital Praski
Przyjmujący zamówienie, oferent – to składający ofertę.
Pojęcie świadczeniodawcy zgodnie z przepisami NFZ.

Pytanie nr 2. Niezrozumiałym jest warunek nr 7 dla świadczeniodawców w postaci: gotowości do administrowania NiSOZ w zakresie sprawozdawczości do NFZ.

Odpowiedź: Warunek ten oznacza gotowość zawarcia umowy przetwarzania danych zgodnie ze standardem GODO oraz przygotowywania danych w formacie określonym przez NFZ.

Pytanie nr 3. Niezrozumiałym jest na czym ma polegać ocena w kryterium doświadczenie, co będzie tu brane pod uwagę i na jakich zasadach, skoro jako jedyne wymaganie wobec świadczeniodawców w zakresie doświadczenia, wskazuje się na doświadczenie w udzielaniu świadczeń NiSOZ powyżej 3 lat i nadto to kryterium jest określone jako warunek udziału w konkursie. Czy jest to zatem warunek udziału w konkursie, czy jednak kryterium oceny oferty?

Odpowiedź: Obie odpowiedzi są właściwe. Minimum 3 letnie doświadczenie jest wymogiem. Pozostałe elementy doświadczenia wykraczające poza ten warunek pozostają elementem ocennym.

Pytanie nr 4. Wyjaśnienia wymaga również treść zapisu „Oferenci winni dysponować personelem medycznym, wyposażeniem w aparaturę i sprzętem oraz materiałami gwarantującymi świadczenia zdrowotne na poziomie obowiązujących standardów, przepisów prawa powszechnie obowiązującego oraz zarządzeń Prezesa NFZ” czy ten wymóg dotyczy całego zakresu zamówienia czy tylko zakresu opisanego w paragrafie 1 ust. pkt b) i e) wzoru umowy?

Odpowiedź: Dotyczy – odpowiednio – całego zakresu.
Nadmieniamy, iż w zakresie stacjonarnym Szpital Praski zabezpiecza pomieszczenia oraz materiały medyczne (te ostatnie na koszt oferenta).

Pytanie nr 5. W formularzu ofertowym pkt 5, zawarto oświadczenie świadczeniodawcy, który ma zapewnić, że stawka wskazana w formularzu cenowym obejmuje wszystkie koszty jakie Zamawiający zobowiązany będzie ponosić w związku z wykonaniem przedmiotowego zamówienia (tj. koszty badań profilaktycznych, koszty dojazdu, koszty przeszkolenia, w szczególności w zakresie bhp i ppoż, koszty ubioru zgodnie z wymogami prawa i zasadami obowiązującymi u Zamawiającego.)

Nie jest tymczasem wiadomym jakie to koszty ma ponosić Zamawiający w związku z wykonaniem tego zamówienia? Nigdzie one nie są określone? Ponadto dlaczego Przyjmujący zamówienie ma ponosić koszty Udzielającego zamówienia, skoro pozostawia on sobie aż 14% wynagrodzenia otrzymanego z NFZ. Na co zatem Udzielający zamówienia chce przeznaczyć aż tak dużą prowizję? Brak jest w materiałach jasnego podziału, kto za co odpowiada, co jest po stronie Udzielającego zamówienia, a co jest po stronie Przyjmującego zamówienie. Dotyczy to w szczególności porad lekarskich ambulatoryjnych i świadczeń pielęgniarstwa ambulatoryjnych udzielanych w lokalach udostępnionych przez Udzielającego zamówienia. Czy wobec takiej treści oświadczenia formularza oferty, Przyjmujący zamówienie jest zobligowany ponosić także koszty Udzielającego zamówienia związane z funkcjonowaniem tych lokali (energia elektryczna, ogrzewanie, sprzętanie, itp.). Nie jest wiadomym jak ma wyglądać udzielanie świadczeń w tych zakresach odnośnie części dotyczącej badań profilaktycznych, np. badań RTG – czy w takich przypadkach to Udzielający zamówienia ma zapewnić ich wykonanie w swojej siedzibie i na swój koszt w ramach pozostawionych sobie aż 14% wynagrodzenia z NFZ?

Materiały konkursowe w tym zakresie zdają się być ze sobą sprzeczne i niekonsekwentne i nie wyjaśniają zasad w oparciu, o które ma się odbywać realizacja świadczeń, w tym podziału kompetencji i rozliczeń pomiędzy Udzielającym zamówienia a Przyjmującym zamówienie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko. Oczekuje oferty nie wyższej niż 86% wartości ryczałtu określanego przez MOW NFZ

Pytanie nr 6. Zwrócenia uwagi wymaga również to, że wymagania wobec świadczeniodawców nie mają przełożenia na treść formularza ofertowego, w którym nie postawiono żadnych wymogów odnośnie wykazania warunków udziału w konkursie określonych w siedmiu punktach na pierwszej stronie SWKO.

Odpowiedź: Zamawiający posiada możliwość zwrócenia się do każdego z oferentów o przekazanie dodatkowych dokumentów potwierdzających złożoną ofertę. Właściwe udokumentowanie oferty jest interesem Oferenta, a formularz ofertowy stanowi jedynie swoiste „pismo przewodnie”.

Pytanie nr 7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość świadczenia usług stanowiących przedmiot zamówienia na obszarze zabezpieczenia w innej lokalizacji niż Szpital Praski?

Odpowiedź: Zamawiający NIE DOPUSZCZA (w zakresie stacjonarnym). Wolą Zamawiającego jest – zgodnie z duchem Ustawy – zagwarantowanie świadczeń NiŚOZ w ramach lokalizacji Szpitala. W tym celu Szpital przygotowuje pomieszczenia w przychodni przyszpitalnej.

Pytanie nr 8. Czy Udzielający zamówienia oczekuje możliwości przekazywania pełnych danych z realizacji NiŚOZ, a jeżeli tak to w jakiej formie (elektronicznej czy papierowej)?

Odpowiedź: Kwestia ta będzie przedmiotem ustaleń z wybranym oferentem z zastrzeżeniem, iż co do zasady Szpital wdraża system dokumentacji elektronicznej dla wszystkich swoich świadczeń.

STARSZY INSPEKTOR
Działu Kadry i Płac

Henryk Langa